
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I  GRADO – CERCEMAGGIORE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P. 86012   CERCEMAGGIORE  (Campobasso)  Via Fonte Peluzzo Tel.  (0874) 791255 FAX 0874 1860131 

 e-mail   cbic83200p@istruzione.it   - PEC cbic83200p@pec.istruzione.it  -   Codice Fiscale   800 0230 0707 

http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/ 

 

 

 

Albo online 

Sito web – Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina di individuazione di un professionista per l’attivazione del servizio di supporto 

psicologico ad alunni e personale A.S. 2021/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art.21 della 

Legge 59/1997  

VISTO il D.I.  n.  129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 

Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art.7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a 

persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.;  

VISTO il Regolamento d’ Istituto che disciplina procedure e criteri per il conferimento degli incarichi 

agli esperti interni/esterni;  

VISTO l’art. 58, comma 4 lettera a) del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 – convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 106 del 23/07/2021 (“c.d. Decreto sostegni-bis”); 

VISTA la nota dipartimentale n. AOODPRR/0000907 del 24/08/2021 – indicazioni operative per le 

istituzioni scolastiche 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 di assegnazione delle 

risorse finanziarie; 

VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

psicologi;  

CONSIDERATO che si intende riaffidare l’incarico alla dott.ssa Piera Ricciardi, psicologa iscritta 

all’Albo della Regione Molise (numero d’ordine 304) e affidataria del servizio di assistenza psicologica 

e formazione dei docenti nell’anno scolastico precedente per le seguenti motivazioni:  

o il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, professionalità e 

capacità di coinvolgere alunni, personale e genitori sia negli incontri individuali che nei gruppi classe; 

http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/
http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/




o la necessità di offrire continuità ai fruitori del servizio di assistenza psicologica visto il rapporto 

di fiducia che si è già creato nel precedente anno scolastico; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità della dott.ssa Piera Ricciardi a proseguire il servizio di 

assistenza psicologica e sportello ascolto per il corrente anno scolastico. 

 

DETERMINA 

Di individuare la Dott.ssa Piera Ricciardi quale destinataria del contratto di prestazione d’opera 

occasionale per l’attivazione del servizio di assistenza psicologica ad alunni, personale scolastico e 

famiglie per l’A.S. 2021/2022. 

Di impegnare l’importo massimo di € 3.200,00 per il periodo ottobre 2021/maggio 2022. 

Di assumere il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990.  

Che il presente provvedimento e il successivo avviso saranno pubblicati sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alfredo DI VIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e 

norme collegate 

 


		2021-10-11T10:12:31+0200




